
Ft, 
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 151 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaingaunsa.edu.ar  

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 11 OCT 2023 

p. 	185 	 Expediente N° 14.152/2023 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.152/2023, en el que recayera la 

Resolución FI N° 178-D-2023, convalidada mediante Resolución FI N° 127-CD-2023, por la 

que se designa al Arq. Marcelo Enrique TORRES en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 

Interino, con Dedicación Simple, para la asignatura "Sistemas de Representación" de las 

carreras de Ingeniería que se dictan en esta Facultad, a partir del 17 de abril de 2023 y hasta 

el 31 de marzo de 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 2512/23, el docente designado presenta su renuncia al cargo 

en cuestión, por razones de índole particular, a partir del 1 de septiembre de 2023. 

Que, de dicha renuncia, han tomado conocimiento el Responsable de la Cátedra y la 

Escuela de Ingeniería Civil. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y Desarrollo 

en Despacho N° 112/2023, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XIII Sesión Ordinaria, celebrada el 27 de septiembre de 2023) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada, a partir del 1 de septiembre de 2023, la renuncia 

presentada por el Esp. Arq. Marcelo Enrique TORRES al cargo de Auxiliar Docente en la 

Categoría de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Simple, en la asignatura 

Página 1 de 2 



roo Universidad Nacional de Salta 

LI Le W 

FACULTAD DE 
 WEER 1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.152/2023 

"Sistemas de Representación" de las carreras de Ingeniería que se dictan en esta Facultad. 

ARTÍCULO 2°.- Dejar expresamente aclarado que, en virtud de la renuncia aceptada por el 

artículo que antecede, queda vacante y desocupado uno de los ocho (8) cargos de Jefe de 

Trabajos Prácticos, con Dedicación Simple, incorporados a la Planta Docente de la Facultad 

mediante Resolución CS N° 590/17 y asignado a la Escuela de Ingeniería Civil para la 

asignatura "Sistemas de Representación", cuya última ocupante fuera la Arq. María del 

Milagro LAVÍN FIGUEROA. 

ARTÍCULO 3°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; al Esp. Arq. Marcelo Enrique TORRES; al Arq. Gabriel 

Antonio GEA, en su carácter de Responsable de Cátedra; a la Comisión Interescuelas; a la 

Escuela de Ingeniería Civil; a las Direcciones Generales Administrativas Académica y 

Económica, a los Departamentos Docencia y Personal y girar los obrados a este último, para 

su toma de razón y demás efectos. 

N.N.R. 

RESOLUCIÓN FI 385 	- 

  

  

tlith 

11  .1  
L4 FERNANDA GIN 

TRMSFEICKCIA 
Ff~-14Lállfat1~-111111 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

